СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  19  марта  2015  года                                                                                    №  26
Об утверждении Положения о Доске почета
Волховского  муниципального  района
Ленинградской области
В целях общественного признания граждан, имеющих высокие профессиональные достижения в экономической, социальной и творческой деятельности на благо Волховского муниципального района, в связи с изменениями структуры администрации Волховского муниципального района Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Утвердить Положение о Доске почета Волховского муниципального района  Ленинградской области (Приложение).

2. Администрации Волховского муниципального района:

2.1. определить структурное подразделение, уполномоченное на организацию работы по приему, проверке наличия и достоверности документов, представляемых в Комиссию по рассмотрению предложений о занесении на Доску почета, организацию подготовки вручения свидетельств о занесении на Доску почета;

 2.2. рекомендовать при образовании Комиссии по рассмотрению предложений о занесении на Доску почета в соответствии с п. 2.5 Положения о Доске почета Волховского муниципального района Ленинградской области включать в ее состав главу Волховского муниципального района, заместителя главы Волховского муниципального района, председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Волховского муниципального района.

3. Признать утратившим силу:

3.1. решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 30.06.2009 года № 39 «Об утверждении Положения о Доске почета Волховского муниципального района Ленинградской области»;
3.2. решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 16.06.2011 года № 30 «О внесении изменений в Положение о Доске почета Волховского муниципального района Ленинградской области».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Провинция. Северо-Запад».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам.

Глава

Волховского муниципального района

Ленинградской области

            Новиков В.М.
Утверждено

решением Совета депутатов

Волховского муниципального района
Ленинградской области

от 19 марта 2015 года № 26
Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОСКЕ ПОЧЕТА

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Доске почета Волховского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение) устанавливает порядок занесения на Доску почета Волховского муниципального района заслуженных граждан, работников предприятий, учреждений, членов общественных объединений, жителей Волховского муниципального района.

1.2. Занесение на Доску почета является формой общественного признания и морального поощрения за высокие профессиональные достижения в экономической, социальной и творческой деятельности на благо Волховского муниципального района.

2. Порядок занесения на Доску почета

2.1. Выдвижение кандидатов для занесения на Доску почета производится один раз в год и приурочивается к празднованию Дня образования Волховского муниципального района по ходатайству предприятий, учреждений, общественных объединений.

2.2. Выдвижение кандидатов для занесения на Доску почета производится в срок до 10 августа текущего года.

2.3. Примерное количество кандидатур, представляемых к занесению на Доску почета (человек):

- промышленность – 3

- сельское хозяйство – 2

- малый бизнес – 1

- транспорт – 1

- связь – 1

- ЖКХ – 1

- строительство – 1

- образование – 2

- потребительский рынок и услуги – 1

- спортивные организации – 1

- организации культуры – 1

- силовые структуры – 1

- социальная  защита – 1

- здравоохранение – 1

- резерв – 2

  итого – 20

2.4. При выдвижении кандидатов для занесения на Доску почета в уполномоченное структурное подразделение администрации Волховского муниципального района представляются следующие документы:

– письмо-ходатайство предприятия, учреждения, общественного объединения о выдвижении их кандидата для занесения на Доску почета;

–  характеристика на кандидата, в которой отражаются его личные заслуги и достижения.

уполномоченное структурное подразделение администрации Волховского муниципального района организует работу по проверке наличия необходимых документов и их достоверности, представляет документы в Комиссию по рассмотрению предложений о занесении на Доску почета (далее – Комиссия), организует подготовку вручения свидетельств о занесении на Доску почета.

2.5. Комиссия образуется главой администрации Волховского муниципального района в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и 7 членов комиссии. Персональный состав Комиссии утверждается главой администрации Волховского муниципального района.

2.6. На основании решения Комиссии оформляется постановление администрации Волховского муниципального района о занесении на Доску почета, которое подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни».

2.7. Производится фотографирование граждан, утвержденных для занесения на Доску почета.

Фотопортреты в художественном исполнении изготавливаются размером  50х69 см в цветном изображении в 1 экземпляре.

2.8. Фотопортреты заносятся на Доску почета на срок не более 1 года с указанием фамилии, имени, отчества и должности гражданина.

2.9. Гражданам, занесенным на Доску почета, в торжественной обстановке вручается свидетельство установленного образца (приложение к Положению) и производится запись в трудовой книжке по месту работы.

3. Техническое, финансовое и информационное обеспечение

Доски почета

1.1. Техническое содержание и текущий ремонт Доски почета обеспечивает администрация Волховского муниципального района.

1.2. Финансирование, содержание, текущий ремонт, обновление информационных материалов Доски почета обеспечивается за счет средств бюджета Волховского муниципального района.

1.3. Освещение в средствах массовой информации сведений о достижениях граждан, занесенных на Доску почета, обеспечивает уполномоченное структурное подразделение администрации Волховского муниципального района.

Приложение к Положению,

утвержденному решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от 19 марта 2015 года № 26
ОБРАЗЕЦ

СВИДЕТЕЛЬСТВА  О  ЗАНЕСЕНИИ  НА  ДОСКУ  ПОЧЕТА

ВОЛХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(Лицевая сторона)       (Правая  сторона)

СВИДЕТЕЛЬСТВО

О  ЗАНЕСЕНИИ  НА  ДОСКУ  ПОЧЕТА

ВОЛХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЗА   ПЛОДОТВОРНУЮ  ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ

И  ТВОРЧЕСКУЮ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  НА  БЛАГО

ВОЛХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

(Левая сторона)

Свидетельство №________ от ________

о занесении на Доску почета

Волховского муниципального района

в __________ году

Выдано ___________________________________________________________

                                       (фамилия, имя, отчество гражданина)

Глава администрации

Волховского муниципального района  ______________  (фамилия, инициалы)

М.П.